[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Керчикское сельское поселение»

Администрация  Керчикского  сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.05. 2019                                          ( 17                               х.Керчик-Савров
О внесении изменений в распоряжение

Администрации Керчикского сельского

поселения от 24.12.2018 № 81 «Об утверждении
плана реализации муниципальной программы
Керчикского сельского поселения Октябрьского
района «Развитие муниципального управления и
муниципальной службы Керчикского
сельского поселения» на 2019 год

            В соответствии с постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 03.08.2018 г. № 83 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Керчикского сельского поселения»:
         1. Внести изменения в распоряжение администрации Керчикского сельского поселения от 24.12.2018 № 81 и утвердить план реализации муниципальной программы Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципального управления и муниципальной службы Керчикского сельского поселения» на 2019 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.

 2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава Администрации

Керчикского  сельского поселения
	                            О.И.Аниканова

Приложение к распоряжению
Администрации Керчикского
сельского поселения
от 22.05.2019 г. № 17
План реализации муниципальной программы Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципального управления и муниципальной службы Керчикского сельского поселения» на 2019 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2019 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1.

Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Керчикском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.И.Банникова

	Повышение эффективности деятельности Администрации Керчикского сельского поселения;
формирование комплекса мероприятий по повышению результативности деятельности Администрации Керчикского сельского поселения

стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста;

повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

Наращивание собственного экономического потенциала
	Начальник службы экономики и финансов Н.И.Хохлова
	формирование комплекса мероприятий по повышению результативности деятельности Администрации Керчикского сельского поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.

Стимулирование развития территориального общественного самоуправления в Керчикском сельском поселении
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.И.Банникова
	вовлечение населения в решение вопросов местного значения. Усиление роли территориального общественного самоуправления в решении актуальных социально-бытовых проблем жителей
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.

Совершенствование нормативно-правовой базы по вопросам осуществления кадровой работы
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.И.Банникова
	Повышение эффективности деятельности Администрации Керчикского сельского поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4.

Проведение ежеквартального мониторинга состояния муниципальной службы в Керчикском сельском поселения
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.И.Банникова
	получение оперативной информации о количественном и качественном составе муниципальных служащих, а также показателях развития муниципальной службы
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5.

Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.И.Банникова
	Стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6.

Проведение комплексной оценки профессиональной компетенции, дополнительное профессиональное образование, муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности
	Ведущий специалист по правовой работе Е.Ю.Червонова
	повышение профессионального уровня муниципальных служащих в сфере муниципального управления
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.7.

Участие в конкурсе на звание «Лучший муниципальный служащий в Ростовской области»
	Ведущий специалист по правовой работе Е.Ю.Червонова
	повышение престижа муниципальной службы
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.8.

Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления Керчикского сельского поселения
	Ведущий специалист по правовой работе Е.Ю.Червонова
	повышение уровня профессионального развития муниципальных служащих, посредством использования современных технологий обучения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.9.

Совершенствование современных механизмов подбора кадров муниципальной службы
	Ведущий специалист по правовой работе Е.Ю.Червонова
	создание системы организации привлечения, отбора и оценки знаний лиц, поступающих на муниципальную службу; проведение назначений из кадрового резерва, в том числе с использованием информационно-коммуникационной сети «Интернет»
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.10.

Совершенствование современных механизмов прохождения муниципальной службы
	Ведущий специалист по правовой работе Е.Ю.Червонова
	повышение уровня профессионализма кадрового состава
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.11.

Внедрение эффективных технологий и современных методов работы с кадровым резервом
	Ведущий специалист по правовой работе Е.Ю.Червонова
	использование инновационных методов подготовки кадрового резерва, повышение профессионального уровня лиц, включенных в резерв управленческих кадров
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.12.

Повышение уровня профессиональных компетенций муниципальных служащих
	Ведущий специалист по правовой работе Е.Ю.Червонова
	повышение уровня профессионального развития путем повышения квалификации, семинаров, тренингов по актуальным вопросам профессиональной деятельности
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие программы

Профессиональное развитие муниципальных служащих;  Привлечение молодых специалистов на муниципальную  службу в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы не менее 3 лет;  профессиональное развитие муниципальных служащих

	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.И.Банникова

Ведущий специалист по правовой работе Е.Ю.Червонова
	Эффективность деятельности муниципальных служащих
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления и  муниципальной службы Керчикского сельского поселения»

	Начальник службы экономики и финансов Н.И.Хохлова;

Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.И.Банникова
	Формирование объективного представления об оценке населением поселения деятельности Администрации Керчикского сельского поселения по итогам проведения социологических опросов населения;
опубликование в газете «Сельский Вестник» всех нормативных правовых актов, подлежащих официальному опубликованию в соответствии с федеральным и областным законодательством;

увеличение в средствах массовой информации Керчикского сельского поселения количества материалов о деятельности Администрации Керчикского сельского поселения;

эффективное выполнение муниципальных функций возложенных на Администрацию Керчикского сельского поселения в полном объеме в соответствии с законодательством.
	весь период
	5188,5
	0,0
	0,0
	5188,5
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.

Расходы на выплаты по оплате труда работников Администрации Керчикского сельского поселения
	Начальник службы экономики и финансов Н.И.Хохлова
	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Керчикского сельского поселения; повышение роли Администрации Керчикского сельского поселения
	весь период
	4836,2
	0,0
	0,0
	4836,2
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.

Расходы на обеспечение функций Администрации Керчикского сельского поселения
	Начальник службы экономики и финансов Н.И.Хохлова;

Ведущий специалист по правовой работе Е.Ю.Червонова

	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Керчикского сельского поселения; повышение роли Администрации Керчикского сельского поселения
	весь период
	347,3
	0,0
	0,0
	347,3
	0,0

	Основное мероприятие 2.3.

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципального управления  и муниципальной службы Керчикского сельского поселения»
	Начальник службы экономики и финансов Н.И.Хохлова;

Ведущий специалист по правовой работе Е.Ю.Червонова

	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Керчикского сельского поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4.

Официальная публикация нормативно-правовых актов Администрации Керчикского сельского поселения, проектов правовых актов Администрации Керчикского сельского поселения  иных информационных материалов
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.И.Банникова
Ведущий специалист по правовой работе Е.Ю.Червонова

	Соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующих вопросы опубликования правовых актов в газете «Сельский Вестник».
	весь период
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	Контрольное Событие  программы

Внесение изменений  в Собрание Депутатов Керчикского сельского поселения проекта решения «О бюджете Керчикского сельского поселения на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	Начальник службы экономики и финансов Н.И.Хохлова
	Своевременное внесение изменений в  Решение Собрания депутатов Керчикского сельского поселения «О бюджете Керчикского сельского поселения на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов»
	31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Начальник службы экономики и финансов Н.И.Хохлова; Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.И.Банникова
Ведущий специалист по правовой работе Е.Ю.Червонова

	Повышение эффективности деятельности Администрации Керчикского сельского поселения;
повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим;

повышение уровня профессиональной компетентности муниципальных служащих Керчикского сельского поселения;

повышение привлекательности муниципальной службы.
	весь период
	5188,5
	0,0
	0,0
	5188,5
	0,0

Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе

Н.И.Банникова